
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 주민생활지원서비스 전달체계 혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 26,626,390 24,388,481 2,237,909

국 9,072,917 8,587,049 485,868

광 2,694,000 2,694,000 0

기 1,231,552 131,552 1,100,000

분 68,265 68,265 0

도 1,704,843 1,423,972 280,871

군 11,854,813 11,483,643 371,170

주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축 4,054,364 3,900,407 153,957

국 2,552,641 2,469,893 82,748

분 68,265 68,265 0

도 612,711 580,717 31,994

군 820,747 781,532 39,215

주민생활지원서비스 전달체계 혁신 1,256,595 1,176,992 79,603

국 867,172 808,265 58,907

도 179,393 167,645 11,748

군 210,030 201,082 8,948

지역사회 서비스 혁신 사업 추진 1,195,958 1,146,355 49,603

국 837,172 808,265 28,907

도 179,393 167,645 11,748

군 179,393 170,445 8,948

201 일반운영비 0 2,600 △2,600

01 사무관리비 0 2,600 △2,600

○[일반수용비] 0 2,600 △2,600

Ο 지역사회서비스 투자사업 홍보용 리플릿 제

작 0 2,600 △2,600경정 0원

202 여비 1,428 200 1,228

국 1,000 0 1,000

도 214 0 214

군 214 200 14

01 국내여비 1,428 200 1,228

○지역사회서비스 투자사업 업무추진여비

1,428 200 1,228경정 1,428,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 214 0 214

군 214 200 14

307 민간이전 1,194,530 1,143,555 50,975

국 836,172 808,265 27,907

도 179,179 167,645 11,534

군 179,179 167,645 11,534

05 민간위탁금 1,194,530 1,143,555 50,975

○지역사회 서비스 투자 사업

1,194,530 1,143,555 50,975경정 1,194,530,000원 * 1식

국 836,172 808,265 27,907

도 179,179 167,645 11,534

군 179,179 167,645 11,534

지역사회 복지평가 특별 지원금 사업 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 주민생활지원서비스 전달체계 혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 350 0 350

국 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○복지부서 근무자 역량강화교육 강사수당

350 0 350350,000원 * 1인

국 350 0 350

202 여비 9,650 0 9,650

국 9,650 0 9,650

01 국내여비 6,650 0 6,650

○복지부서 근무자 역량강화를 위한 벤치마킹

6,650 0 6,6506,650,000원 * 1식

국 6,650 0 6,650

04 국제화여비 3,000 0 3,000

○복지부서 근무자 역량강화를 위한 우수공무원

해외벤치마킹 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2인

국 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○달뜨는집 기능보강사업 추진

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

장애인 복지 지원관리 2,681,385 2,607,031 74,354

국 1,664,555 1,640,714 23,841

분 68,265 68,265 0

도 426,625 406,379 20,246

군 521,940 491,673 30,267

장애수당 170,428 141,560 28,868

국 119,300 99,092 20,208

도 25,564 21,234 4,330

군 25,564 21,234 4,330

301 일반보상금 170,428 141,560 28,868

국 119,300 99,092 20,208

도 25,564 21,234 4,330

군 25,564 21,234 4,330

01 사회보장적수혜금 170,428 141,560 28,868

○장애수당 170,428 141,560 28,868경정 170,428,000원 * 1식

국 119,300 99,092 20,208

도 25,564 21,234 4,330

군 25,564 21,234 4,330

장애수당(차상위) 137,622 150,626 △13,004

국 96,336 105,438 △9,102

도 20,643 22,594 △1,951

군 20,643 22,594 △1,951

301 일반보상금 137,622 150,626 △13,004

국 96,336 105,438 △9,102
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,643 22,594 △1,951

군 20,643 22,594 △1,951

01 사회보장적수혜금 137,622 150,626 △13,004

○장애수당(차상위) 137,622 150,626 △13,004경정 137,622,000원 * 1식

국 96,336 105,438 △9,102

도 20,643 22,594 △1,951

군 20,643 22,594 △1,951

장애인복지일자리지원사업 52,803 47,619 5,184

국 26,401 23,809 2,592

도 13,201 11,905 1,296

군 13,201 11,905 1,296

101 인건비 51,320 46,136 5,184

국 25,660 23,068 2,592

도 12,830 11,534 1,296

군 12,830 11,534 1,296

04 기간제근로자등보수 51,320 46,136 5,184

○장애인복지 일자리 지원 인건비

51,320 46,136 5,184경정 51,320,000원 * 1식

국 25,660 23,068 2,592

도 12,830 11,534 1,296

군 12,830 11,534 1,296

장애인 행정도우미 지원 135,934 115,648 20,286

국 67,967 57,824 10,143

도 33,983 28,912 5,071

군 33,984 28,912 5,072

101 인건비 135,934 115,648 20,286

국 67,967 57,824 10,143

도 33,983 28,912 5,071

군 33,984 28,912 5,072

04 기간제근로자등보수 135,934 115,648 20,286

○장애인 행정도우미 지원

135,934 115,648 20,286경정 135,934,000원 * 1식

국 67,967 57,824 10,143

도 33,983 28,912 5,071

군 33,984 28,912 5,072

장애인편익증진 6,546 7,526 △980

201 일반운영비 6,546 7,526 △980

03 행사운영비 0 980 △980

○장애인 행사참여(안내점자자료,수화통역사등)

지원 0 980 △980경정 0원

장애인 보장구 3,000 5,000 △2,000

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

10 사회복지보조 3,000 5,000 △2,000

○장애인 보장구 수리비지원

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원 * 1식

수화통역센터설치 36,000 0 36,000
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부서: 주민생활지원과

정책: 주민생활지원서비스 개선 및 기반 구축

단위: 장애인 복지 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,500 0 11,500

군 24,500 0 24,500

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 11,500 0 11,500

군 24,500 0 24,500

02 민간경상보조 36,000 0 36,000

○농아인협회 영암군지부 수화통역센터 설치

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

도 11,500 0 11,500

군 24,500 0 24,500

저소득층 생활지원관리 8,331,887 7,839,133 492,754

국 6,515,276 6,112,156 403,120

도 831,932 783,055 48,877

군 984,679 943,922 40,757

저소득생활지원 6,136,371 5,613,910 522,461

국 4,863,352 4,442,771 420,581

도 613,131 562,191 50,940

군 659,888 608,948 50,940

생계급여 4,364,529 4,068,286 296,243

국 3,491,623 3,254,630 236,993

도 436,453 406,828 29,625

군 436,453 406,828 29,625

301 일반보상금 4,364,529 4,068,286 296,243

국 3,491,623 3,254,630 236,993

도 436,453 406,828 29,625

군 436,453 406,828 29,625

01 사회보장적수혜금 4,364,529 4,068,286 296,243

○국기초 수급자 생계급여

4,364,529 4,068,286 296,243경정 4,364,529,000원 * 1식

국 3,491,623 3,254,630 236,993

도 436,453 406,828 29,625

군 436,453 406,828 29,625

주거급여 930,792 812,077 118,715

국 744,634 649,663 94,971

도 93,079 81,207 11,872

군 93,079 81,207 11,872

301 일반보상금 710,792 592,077 118,715

국 568,634 473,663 94,971

도 71,079 59,207 11,872

군 71,079 59,207 11,872

01 사회보장적수혜금 710,792 592,077 118,715

○국기초 수급자 주거현금급여

710,792 592,077 118,715경정 710,792,000원 * 1식

국 568,634 473,663 94,971

도 71,079 59,207 11,872

군 71,079 59,207 11,872

차상위계층 양곡 할인지원 46,563 42,372 4,191

국 37,251 33,898 3,353
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 저소득생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,656 4,237 419

군 4,656 4,237 419

301 일반보상금 46,563 42,372 4,191

국 37,251 33,898 3,353

도 4,656 4,237 419

군 4,656 4,237 419

01 사회보장적수혜금 46,563 42,372 4,191

○차상위 계층 양곡 할인 지원

46,563 42,372 4,191경정 46,563,000원 * 1식

국 37,251 33,898 3,353

도 4,656 4,237 419

군 4,656 4,237 419

기초수급자 양곡할인 145,776 132,705 13,071

국 145,776 132,705 13,071

301 일반보상금 145,776 132,705 13,071

국 145,776 132,705 13,071

01 사회보장적수혜금 145,776 132,705 13,071

○기초수급자 양곡할인

145,776 132,705 13,071경정 145,776,000원 * 1식

국 145,776 132,705 13,071

긴급지원 사업비 251,370 161,129 90,241

국 200,536 128,343 72,193

도 25,067 16,043 9,024

군 25,767 16,743 9,024

301 일반보상금 250,670 160,429 90,241

국 200,536 128,343 72,193

도 25,067 16,043 9,024

군 25,067 16,043 9,024

01 사회보장적수혜금 250,670 160,429 90,241

○긴급복지지원 사업비

250,670 160,429 90,241경정 250,670,000원 * 1식

국 200,536 128,343 72,193

도 25,067 16,043 9,024

군 25,067 16,043 9,024

자활지원 2,117,653 2,147,360 △29,707

국 1,645,374 1,662,835 △17,461

도 216,836 218,899 △2,063

군 255,443 265,626 △10,183

자활소득공제사업 20,510 59,750 △39,240

국 16,408 47,800 △31,392

도 2,051 5,975 △3,924

군 2,051 5,975 △3,924

301 일반보상금 20,510 59,750 △39,240

국 16,408 47,800 △31,392

도 2,051 5,975 △3,924

군 2,051 5,975 △3,924

01 사회보장적수혜금 20,510 59,750 △39,240
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부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활지원관리

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국기초 수급자 자활 장려금

20,510 59,750 △39,240경정 20,510,000원 * 1식

국 16,408 47,800 △31,392

도 2,051 5,975 △3,924

군 2,051 5,975 △3,924

자활센터종사자 특별수당지원 4,080 3,960 120

도 4,080 3,960 120

307 민간이전 4,080 3,960 120

도 4,080 3,960 120

02 민간경상보조 4,080 3,960 120

○지역자활센터 종사자 특별수당

4,080 3,960 120경정 68,000원 * 5인 * 12월

도 4,080 3,960 120

자활사업 활성화 19,612 27,612 △8,000

307 민간이전 9,000 17,000 △8,000

10 사회복지보조 9,000 17,000 △8,000

○달뜨는 집 입주식 4,000 12,000 △8,000경정 4,000,000원 * 1건

희망키움뱅크사업 137,551 120,138 17,413

국 110,041 96,110 13,931

도 13,755 12,014 1,741

군 13,755 12,014 1,741

301 일반보상금 137,551 120,138 17,413

국 110,041 96,110 13,931

도 13,755 12,014 1,741

군 13,755 12,014 1,741

01 사회보장적수혜금 137,551 120,138 17,413

○희망키움뱅크사업 137,551 120,138 17,413경정 137,551,000원 * 1식

국 110,041 96,110 13,931

도 13,755 12,014 1,741

군 13,755 12,014 1,741

국가보훈 단체 지원 654,670 579,670 75,000

국 5,000 5,000 0

도 27,320 27,320 0

군 622,350 547,350 75,000

보훈단체육성 654,670 579,670 75,000

국 5,000 5,000 0

도 27,320 27,320 0

군 622,350 547,350 75,000

참전유공자지원 385,000 310,000 75,000

301 일반보상금 385,000 310,000 75,000

01 사회보장적수혜금 385,000 310,000 75,000

○참전유공자 참전명예수당

375,000 300,000 75,000경정 375,000,000원 * 1식

체육산업 육성 12,695,906 11,365,906 1,330,000

광 2,694,000 2,694,000 0
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부서: 주민생활지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,231,552 131,552 1,100,000

도 232,880 32,880 200,000

군 8,537,474 8,507,474 30,000

체육시설 확충 10,619,410 9,289,410 1,330,000

광 2,694,000 2,694,000 0

기 1,100,000 0 1,100,000

도 200,000 0 200,000

군 6,625,410 6,595,410 30,000

읍ㆍ면 게이트볼장 설치 및 정비 918,000 688,000 230,000

도 200,000 0 200,000

군 718,000 688,000 30,000

401 시설비및부대비 918,000 688,000 230,000

도 200,000 0 200,000

군 718,000 688,000 30,000

01 시설비 899,460 688,000 211,460

○[시설비] 811,460 600,000 211,460

Ο 삼호전천후 게이트볼장 건립

481,460 300,000 181,460경정 481,460,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

군 281,460 300,000 △18,540

Ο 영보전천후 게이트볼장 인조잔디구장 설치

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

02 감리비 14,940 0 14,940

○삼호전천후 게이트볼장 건립공사 감리비

14,940 0 14,94014,940,000원 * 1식

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○삼호전천후 게이트볼장 건립공사 부대비

3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

국민체육센터 건립 2,585,212 1,485,212 1,100,000

기 1,100,000 0 1,100,000

군 1,485,212 1,485,212 0

401 시설비및부대비 2,585,212 1,485,212 1,100,000

기 1,100,000 0 1,100,000

군 1,485,212 1,485,212 0

01 시설비 2,574,412 1,474,412 1,100,000

○국민체육센터 건립공사

2,574,412 1,474,412 1,100,000경정 2,574,412,000원 * 1식

기 1,100,000 0 1,100,000

군 1,474,412 1,474,412 0

체육시설 운영 586,112 586,112 0

실내체육관, 군민회관 운영관리 456,698 455,398 1,300

405 자산취득비 39,200 37,900 1,300

01 자산및물품취득비 39,200 37,900 1,300

○조경수 정비용 엔진 고지톱 구입

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1식
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부서: 주민생활지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

삼호복합체육관 운영관리 34,557 35,857 △1,300

201 일반운영비 26,700 28,000 △1,300

02 공공운영비 22,325 23,625 △1,300

○[공공요금 및 제세］ 20,325 21,625 △1,300

Ο 전기요금(실내체육관,가로등)

15,614 16,914 △1,300경정 1,301,166원 * 12월

재무활동(주민생활지원과) 791,156 604,958 186,198

내부거래지출 791,156 604,958 186,198

의료급여기금운영 특별회계전출금(일반) 791,156 604,958 186,198

701 기타회계전출금 791,156 604,958 186,198

01 기타회계전출금 791,156 604,958 186,198

○의료급여기금특별회계 전출금

791,156 604,958 186,198경정 791,156,000원 * 1식
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